
Lijst beschermde bomen Zaanstad 

Het college van burgemeester en wethouders van Gemeente Zaanstad; 

  

Gelet op: 

  

• Paragraaf 4.2 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Zaanstad, en, 

• Het Bomenbeleidsplan 2020-2050 ‘Bomen de longen van Zaanstad’, 

  

Besluit vast te stellen: 

  
  

  

Lijst van beschermde bomen  gemeente Zaanstad 

  

Inleiding 

  

Om waardevolle bomen die op particuliere terreinen staan te kunnen beschermen, bestaat op grond 

van de Verordening Fysieke Leefomgeving Zaanstad en het Bomenbeleidsplan 2020-2050 ‘Bomen de 

longen van Zaanstad’ de mogelijkheid om bomen op te nemen op de Lijst van beschermde bomen. 

Dat houdt in dat heel gericht bomen beschermd worden omdat vastgesteld is dat ze beschermenswaardig 

zijn. De op deze lijst genoemde bomen voldoen aan de criteria die opgenomen zijn in het Bomenbe- 

leidsplan 2020-2050. 

  

De hier gepubliceerde lijst betreft geen nieuwe aanwijzingen, maar een actualisatie van reeds beschermde 

bomen. 

  

  

Plant- 

jaar 

Ste- 

delij- 

Re- 

crea- 

Na- 

tuur- 

Kli- 

maat- 

Cul- 

tuur- 

Boomty- 

pe 

Boom- 

soort_Ne- 

derlands 

Boom- 

soort 

Boom- 

num- 

mer 

Huis- 

num- 

mer 

Straat- 

naam 

Wijk 

ke tie- waar- 

de 

waar- 

de 

his- 

tori- waar- 

de 

ve 

waar- 

de 

sche 

waar- 

de 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

191 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

192 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

193 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

194 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

195 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

196 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

197 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

Nr. 179772 

GEMEENTEBLAD 21 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 1 



1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

199 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

200 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

201 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

203 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

204 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

205 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1957 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

207 667 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1957 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

208 667 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1957 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

209 667 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1972 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

210 628 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1972 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

211 628 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1972 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

212 628 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1972 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

213 628 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1972 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

214 628 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1972 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

215 628 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1922 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

217 641 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1942 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

218 835 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1942 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

219 835 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Amerikaan- 

se tulpen- 

boom 

Lirioden- 

dron tuli- 

pifera 

221 15 Industrie- 

weg 

Assen- 

delft- 

Noord 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 2 



1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Amerikaan- 

se tulpen- 

boom 

Lirioden- 

dron tuli- 

pifera 

222 15 Industrie- 

weg 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Amerikaan- 

se tulpen- 

boom 

Lirioden- 

dron tuli- 

pifera 

223 15 Industrie- 

weg 

Assen- 

delft- 

Noord 

1967 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

348 601 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

349 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1937? Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

350 677 a Dorp- 

straat 

Assen- 

delft- 

Noord 

1900 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

159 13 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1900 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Grootbladi- 

ge linde 

Tilia platy- 

phyllos 

160 16 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1900 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Grootbladi- 

ge linde 

Tilia platy- 

phyllos 

161 16 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1900 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Grootbladi- 

ge linde 

Tilia platy- 

phyllos 

162 16 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1900 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bergiep Ulmus 

glabra 

163 123 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1930 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

165 79 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1930 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

166 77 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

167 77 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

168 77 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

169 77 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1933 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

172 229 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1933 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

173 230 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1933 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

174 191 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1958 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

175 199 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 3 



1958 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Goud-es Fraxinus 

excelsior 

'Jaspi- 

dea' 

176 199 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1930 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

177 211 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1927 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

178 469 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1927 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

179 469 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1947 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

180 475 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

gekandela- 

berd 

1947 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

181 475 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1947 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

182 475 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1931 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

183 386 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1927 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

185 345 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

gekandela- 

berd 

'Atropuni- 

cea' 

1907 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

186 400 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1947 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

187 391 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1947 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

188 391 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1929 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

397 87 Dorp- 

straat 

Assen- 

delft-Zuid 

1975 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Moerasci- 

pres 

Taxodi- 

um dis- 

tichum 

14 262 Oostzijde Kogerveld- 

wijk 

1970 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Zwarte lin- 

de 

Tilia x eu- 

ropaea 

'Zwarte 

Linde' 

317 175 Koekoeks- 

bloem- 

weg 

Kogerveld- 

wijk 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

132 39 Weiver Kromme- 

nie 

1931 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vorm- 

boom - 

gekandela- 

berd 

Zomereik Quercus 

robur 

133 59 Zuider- 

hoofd- 

straat 

Kromme- 

nie 

1931 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

134 59 Zuider- 

hoofd- 

straat 

Kromme- 

nie 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 4 



1951 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

137 7 Padlaan Kromme- 

nie 

1951 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

138 9 Padlaan Kromme- 

nie 

1951 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

139 7 Padlaan Kromme- 

nie 

gekandela- 

berd 

1951 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

140 7 Padlaan Kromme- 

nie 

1959 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

haagbeuk 

Carpinus 

betulus 

141 7 Padlaan Kromme- 

nie 

1816 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

142 46 Noorder- 

hoofd- 

straat 

Kromme- 

nie 

1816 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

143 46 Noorder- 

hoofd- 

straat 

Kromme- 

nie 

1953           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

144 7 Verma- 

ningstraat 

Kromme- 

nie 

1923           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

146 6 Kerkplein Kromme- 

nie 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

haagbeuk 

Carpinus 

betulus 

147 9 Badhui- 

slaan 

Kromme- 

nie 

1937           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

148 115 Zuider- 

hoofd- 

straat 

Kromme- 

nie 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

149 1 Jacobus- 

hof 

Kromme- 

nie 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

151 1 Jacobus- 

hof 

Kromme- 

nie 

1968 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

IJzerhout Parrotia 

persica 

154 76 Zuider- 

hoofd- 

straat 

Kromme- 

nie 

1957 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Mammoet- 

boom 

Sequoia- 

dendron 

gigante- 

um 

156 4 Rosarium- 

park 

Kromme- 

nie 

1938 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

157 168 Kromme- 

niedijk 

Kromme- 

nie 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Honing- 

boom 

Sophora 

japonica 

339 63a Snuiver- 

straat 

Kromme- 

nie 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Honing- 

boom 

Sophora 

japonica 

340 63a Snuiver- 

straat 

Kromme- 

nie 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 5 



1953 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

357 24 Verma- 

nings- 

straat 

Kromme- 

nie 

1953           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

358 24 Verma- 

nings- 

straat 

Kromme- 

nie 

1923 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

94 1 Lagendijk Oud Koog 

aan de 

Zaan 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zilveres- 

doorn 

Acer sac- 

charinum 

67 2 Badhuis- 

weg 

Oude ha- 

ven 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

69 27 Krimp Oude ha- 

ven 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

70 29 Krimp Oude ha- 

ven 

1923 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

96 1 Lagendijk Oud-Koog 

aan de 

Zaan 

1912           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

97 1 Lagendijk Oud-Koog 

aan de 

Zaan 

1948 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Zomereik Quercus 

robur 

101 17 Hoogstraat Oud-Koog 

aan de 

Zaan 

1948 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Zomereik Quercus 

robur 

102 17 Hoogstraat Oud-Koog 

aan de 

Zaan 

1907 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Venijn- 

boom 

Taxus 

baccata 

297 115 Boschjes- 

straat 

Oud-Koog 

aan de 

Zaan 

1907 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Venijn- 

boom 

Taxus 

baccata 

298 115 Boschjes- 

straat 

Oud-Koog 

aan de 

Zaan 

1912 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Oosterse 

plataan cv. 

Platanus 

orientalis 

'Digitata' 

300 1 Lagendijk Oud-Koog 

aan de 

Zaan 

1948 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Zilveres- 

doorn 

Acer sac- 

charinum 

103 1 Zaagsel- 

pad 

Oud-Zaan- 

dijk 

1937           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

104 9 Nieuwe 

Vaartkade 

Oud-Zaan- 

dijk 

1957 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

105 2 Dominees- 

tuin 

Oud-Zaan- 

dijk 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

107 2 Verlanen- 

pad 

Oud-Zaan- 

dijk 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

108 2 Verlanen- 

pad 

Oud-Zaan- 

dijk 

1948 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

109 33 Lagedijk Oud-Zaan- 

dijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 6 



1917 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

111 116 Lagedijk Oud-Zaan- 

dijk 

1900 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zwarte 

moerbei 

Morus ni- 

gra 

360 39 Lagedijk Oud-Zaan- 

dijk 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

363 9 Nieuwe 

Vaartkade 

Oud-Zaan- 

dijk 

1950? Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Doornloze 

Christus- 

doorn 

Gleditsia 

tria- 

canthos f. 

inermis 

394 2 Parklaan Oud-Zaan- 

dijk 

1975 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Els cv. Alnus x 

spaethii 

'Spaeth' 

301 99 Twiske- 

weg 

Pelders- 

en Hoorn- 

se veld 

1975 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Els cv. Alnus x 

spaethii 

'Spaeth' 

302 99 Twiske- 

weg 

Pelders- 

en Hoorn- 

se veld 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Hongaarse 

eik 

Quercus 

frainetto 

296 308 Clusius- 

laan 

Poelen- 

burg 

1965 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Zwarte 

den 

Pinus nig- 

ra subsp. 

nigra 

303 325 Clusius- 

laan 

Poelen- 

burg 

1975 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

vleugel- 

noot 

Pteroca- 

rya fraxi- 

nifolia 

299 25 De Weer Poelen- 

burg 

1975 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Atlasceder Cedrus li- 

bani 

'Glauca' 

11 1 Klam- 

perstraat 

Rosmolen- 

wijk 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

12 192 Oostzijde Rosmolen- 

wijk 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

310 32 Dageraad- 

straat 

Rosmolen- 

wijk 

stroboi- 

des 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

311 34 Dageraad- 

straat 

Rosmolen- 

wijk 

stroboi- 

des 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

312 36 Dageraad- 

straat 

Rosmolen- 

wijk 

stroboi- 

des 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

313 38 Dageraad- 

straat 

Rosmolen- 

wijk 

stroboi- 

des 

1907 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

153 382A J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 7 



1888 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Goud-es Fraxinus 

excelsior 

'Jaspi- 

dea' 

224 140 Zuideinde Westzaan 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

225 172 a Zuideinde Westzaan 

1975 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

IJzerhout 

cv. 

Parrotia 

persica 

'Vanessa' 

226 185 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

227 86 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

228 86 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

229 86 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

235 86 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1907 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

237 86 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

gekandela- 

berd 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

239 8 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

240 101 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

241 111 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1927 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

244 274 Zuideinde Westzaan 

1930 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

246 187 Zuideinde Westzaan 

1954 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

247 229 Zuideinde Westzaan 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

248 229 Zuideinde Westzaan 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

251 229 Zuideinde Westzaan 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

252 229 Zuideinde Westzaan 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

253 200 Zuideinde Westzaan 

1925 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

254 356 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 8 



1925 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

255 356 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1910 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

256 379 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1930 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

257 379 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1900 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

258 384 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1890           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

260 335 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1890 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

261 335 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1930 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

263 427 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

264 463 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

265 463 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

266 463 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

269 463 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1935 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

270 421 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zwarte 

moerbei 

Morus ni- 

gra 

272 471 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1937           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

273 382 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1947           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

274 382 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1947           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

275 382 J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1945           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

276 382 a J.J. Al- 

lanstraat 

Westzaan 

1917 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es cv. 

Fraxinus 

excelsior 

cv. 

277 1 Kerkbuurt Westzaan 

1917 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

278 1 Kerkbuurt Westzaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 9 



1917 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

279 23 Kerkbuurt Westzaan 

1865 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zwarte 

moerbei 

Morus ni- 

gra 

280 9 Kerkbuurt Westzaan 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

283 6 Kerkbuurt Westzaan 

1957 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bever- 

boom 

Magnolia 

x soulan- 

geana 

285 23 Kerkbuurt Westzaan 

1907 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

286 29 Nauerna- 

sche 

Vaartdijk 

Westzaan 

1950 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

355 6 Kerkbuurt Westzaan 

1948 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

112 26 Riouw- 

straat 

Wormer- 

veer 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

113 3 Wandel- 

weg 

Wormer- 

veer 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

114 3 Wandel- 

weg 

Wormer- 

veer 

1963 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

116 1a Acacia- 

laan 

Wormer- 

veer 

1949 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

118 12 Goudastraat Wormer- 

veer 

1950 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zilveres- 

doorn 

Acer sac- 

charinum 

119 53-54 Zaanweg Wormer- 

veer 

1952 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

120 46 Zaanweg Wormer- 

veer 

1935 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

121 97 Zaanweg Wormer- 

veer 

1927 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

123 113- 

114 

Zaanweg Wormer- 

veer 

1927 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

124 113- 

114 

Zaanweg Wormer- 

veer 

1948 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

126 91 Markt- 

straat 

Wormer- 

veer 

1950           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

127 64 Sluispad Wormer- 

veer 

1950           Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

128 64 Sluispad Wormer- 

veer 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 10 



1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

geleid 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

129 4 Kromme- 

nieerweg 

Wormer- 

veer 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

130 4 Kromme- 

nieerweg 

Wormer- 

veer 

1948 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

324 91 Markt- 

straat 

Wormer- 

veer 

1955 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Amerikaan- 

se tulpen- 

boom 

Lirioden- 

dron tuli- 

pifera 

326   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1917 Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

327   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1982 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte 

moerbei 

Morus al- 

ba 

328   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1935 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zwarte 

berk 

Betula ni- 

gra 

329   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1889 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Venijn- 

boom 

Taxus 

baccata 

330   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1889 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Venijn- 

boom 

Taxus 

baccata 

331   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1889 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Venijn- 

boom 

Taxus 

baccata 

332   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1889 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Venijn- 

boom 

Taxus 

baccata 

333   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1935 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

334   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1935 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bergiep Ulmus 

glabra 

335   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1935 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Bergiep Ulmus 

glabra 

336   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1935 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Bruine 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

'Atropuni- 

cea' 

337   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1918 Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Japanse 

noten- 

boom 

Ginkgo 

biloba 

338   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1935 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Veldes- 

doorn 

Acer cam- 

pestre 

342   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1947 Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Turkse ha- 

zelaar 

Corylus 

colurna 

343   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

1917 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

344   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 11 



gekandela- 

berd 

1917 Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

345   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

gekandela- 

berd 

1917 Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

347   Wilhel- 

minapark 

Wormer- 

veer 

gekandela- 

berd 

  Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

323 91 Markt- 

straat 

Wormer- 

veer 

gekandela- 

berd 

  Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

325 91 Markt- 

straat 

Wormer- 

veer 

gekandela- 

berd 

1935 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

322 324 Westza- 

nerdijk 

Zaandam- 

Nieuw- 

west 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

16 124 a Kalf Zaandam- 

Noord 

1947 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Grootbladi- 

ge linde 

Tilia platy- 

phyllos 

18 86 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

20 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Grootbladi- 

ge linde 

Tilia platy- 

phyllos 

22 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

23 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

27 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

30 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

32 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

33 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

34 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

35 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

36 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 12 



1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

37 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

1962 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

39 160 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Noorse es- 

doorn 

Acer pla- 

tanoides 

40 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

41 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

42 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

43 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

44 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

45 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

46 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

48 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

49 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

50 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Noorse es- 

doorn 

Acer pla- 

tanoides 

54 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

1950 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Noorse es- 

doorn 

Acer pla- 

tanoides 

55 162 Kalf Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

56 17 Braakdijk Zaandam- 

Noord 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

57 3 Braakdijk Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 13 



1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

59 3 Braakdijk Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

60 1 Braakdijk Zaandam- 

Noord 

gekandela- 

berd 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

esdoorn 

Acer 

pseudo- 

platanus 

61 1 Braakdijk Zaandam- 

Noord 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

62 50 Haalders- 

broek 

Zaandam- 

Noord 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

63 50 Haalders- 

broek 

Zaandam- 

Noord 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

es 

Fraxinus 

excelsior 

64 5 Haalders- 

broeker- 

dwars- 

straat 

Zaandam- 

Noord 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

65 1 Haalders- 

broek- 

dwars- 

straat 

Zaandam- 

Noord 

1975 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

66 4 Zeilma- 

kerspad 

Zaandam- 

Noord 

1951 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Valse aca- 

cia 

Robinia 

pseudoa- 

cacia 

71 208 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

1935 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

73 2 Hobbe- 

manstraat 

Zaandam- 

West 

1957 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Bij- 

zon- 

der 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

74 42 Paulus 

Potterhof 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

76 43 b Westzijde Zaandam- 

West 

1947 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

77 1-92 Nova 

Zembla 

Zaandam- 

West 

1947 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

78 1-92 Nova 

Zembla 

Zaandam- 

West 

1947 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

79 1-92 Nova 

Zembla 

Zaandam- 

West 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

80 12 Papenpad Zaandam- 

West 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

81 12 Papenpad Zaandam- 

West 

1935 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

83 240 Westzijde Zaandam- 

West 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 14 



1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

84 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1944 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Hollandse 

iep 

Ulmus x 

hollandi- 

ca 

85 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1935 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Witte paar- 

denkastan- 

je 

Aesculus 

hippocas- 

tanum 

86 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

87 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1947 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

88 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

89 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vorm- 

boom - 

Gewone 

linde 

Tilia x eu- 

ropaea 

369 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

gekandela- 

berd 

1965 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

371 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1965 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

372 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

373 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

374 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1937 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Canadese 

populier 

Populus x 

canaden- 

sis Ro- 

busta 

370 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

375 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

376 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

377 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

378 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 15 



stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

379 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

380 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

381 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1987 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Waterci- 

pres 

Metase- 

quoia 

glypto- 

382 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

stroboi- 

des 

1951 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Moerasci- 

pres 

Taxodi- 

um dis- 

tichum 

384 212 Provincia- 

le weg 

Zaandam- 

West 

1965 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

388 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1965 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

403 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1899 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

391 136 Westzijde Zaandam- 

West 

1935 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Moerasci- 

pres 

Taxodi- 

um dis- 

tichum 

392 88 Westzijde Zaandam- 

West 

1935 Bij- 

zon- 

der 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

393 22 Westzijde Zaandam- 

West 

1970 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Amerikaan- 

se eik 

Quercus 

rubra 

399 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1965 Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Gewone 

plataan 

Platanus 

x hispani- 

ca 

400 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1937 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Canadese 

populier 

cv. 

Populus x 

canaden- 

sis 'Ro- 

busta' 

402 1 t/m 

56 

Dr. C.W.H. 

van Raal- 

tenpark 

Zaandam- 

West 

1957 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Amerikaan- 

se tulpen- 

boom 

Lirioden- 

dron tuli- 

pifera 

1 255 c Zuiddijk Zaandam- 

Zuid 

1915 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Mini- 

maal 

Vrij uit- 

groeiende 

boom 

Zomereik Quercus 

robur 

3 144 c Zuiddijk Zaandam- 

Zuid 

1915 Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Mini- 

maal 

Ver- 

hoogd 

Bij- 

zon- 

der 

Niet vrij 

uitgroeien- 

de boom 

Gewone 

beuk 

Fagus syl- 

vatica 

4 144 b Zuiddijk Zaandam- 

Zuid 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 16 



1933             Zomereik Quercus 

robur 

404 396 Westzijde Zaandam- 

West 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 12-04-2022, 

drs. J. Hamming, burgemeester 

drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 17 



Bijlage tekening beschermde particuliere bomen Zaanstad 2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 179772 21 april 2022 18 


